
APRUEBA 

EXENTO 

LAALCALDIA HOY: 

VISTOS: Memorandum N° 
nnC"PIl\ en su 

tac'Ultadles y atribuciones que me confiere la 

de 
y 

", .... , L/..IJlr1I.UJJ.:..¡ el Plan de año para 
VIUOIC:lp:illUllad de LOIOChalll, (."jrJn,'eniJUQ en documento anexo, el cual 

ell al 

....................... a las 

Alcaldía - Control - - Adm. MIIDi4~ip:il 
Fioanzas - SECPLA - Tránsito - JU:Z2llUlO Vnl' .... Io 

y 
- Seco lVIIIDI4¡:IP:1l1 
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1 .. 

Las de a 2016 
consideran las necesidades detectadas en las Direcciones de 

forma busca alinearse con las Metas de el Plan de Desarrollo 
y las Observaciones formuladas detectadas por la de 

Control. 

o actualicen conocimientos y rnl."r ... cr'cnrl:;u::~ 

cargos o funcionarias. 

DClICI[janon se como una instancia ,...."",.-'.~rYO"':>nT:;;> .... , que a la 
on)CE~SC'S internos de la rnr"lCI,r1cr·~n,l'1n para ello los contenidos y 

necesarios en cada una Direcciones. De esta la 
conocimientos y a funcionarios para el 

Asimismo la 
directamente 
esta forma 
que en su articulo 
nll"r .. nl"'~rrl'::¡;C' de 

2. PRESUPUESTO 

Para el 
la cuenta 
Plan de Laloa(:ltéIClcm 

pone en los conocimientos y 
con la brindada a nuestros 

los establecido en nuestro Estatuto Administrativo 

3. IA(iNClSlrICO DE 

Para recoger las necesidades de cada una de las Direcciones 
un el cual fue durante el semestre del 
que fue u .................................. el año para la del Plan 2016. 
obtener los contenidos que cada 
directamente con la labor que realiza su 

aelJlllcCJaCles detectadas 
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Secretaria de 

comuna y su 
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4. BIPARTITO DE 'IL._,,...._ ... ~" 

5. OBJETIVO 

• de los 
n~l¡n::l.n de 

6. OBJETIVOS II=CIDII=¡rTa:=Trnc 

• 

• 

7. 

o necesarias de 

del Plan de 
desde la 

1"'''3 .... .". .... ,,,..'''',..,'''' ..... de los funcionarías 
DUSCianao relevar 

nFI/"U'·,ii'"=:ll .. ¡i"'I.C" a satisfacer a rr:;n,.c,c 

en el orden la 
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que indica "En las 
tareas consultivas en 

del 

de la 

los Instrumentos 

que en el 



8 .. 

Ca 
1 

2 y 
Finanzas 

3 Control 

4 

5 

6 

7 

8 

9 de 

10 

11 

1. 
2. 

3. 

4. 
1. 

2. 

3. 
1. 

2. 

3. 

1. 

2. 

3. 

4. 
1. 
2. 
3. 
1. 
2. 
3. 
4. 

5. 
1. 
2. 
1. 
2. 
3. 
1. 
2. 

1. 
2. 
3. 

y las que 
ante las autoridades 

asociaciones y 

al. 
Normas 

normativas 
.nrlln'"'lilnie ..... ~,r¡r .. ·'\ y Finanzas. 

relacionadas con 

en la normativa de remuneraciones y 
social. 

I.,~rln .... en la normativa tributaria y el control de 

normativa 

normativas asociadas al 

de confi ietos 

nn1rl""'II"7:::a ... los recursos para 

y 

sociales. 
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12 1. 
2. 

13 

2. inmobiliaria. 
3. 

4. situaciones 

14 Diversas 1. la 
Direcciones 

CI asifi cador 
2. Normativa sobre Patentes 

comerciales e industriales. 
3. control y 
4. 

15 1. Resolución de Conflictos 

y 
para ser incluidos en el 1:;U'1'"I~r111"1 a concurso re~;pe!crllvo 

9. LLAMADOS A CONCURSO 

actividades 

11 orientaciones del .... ,.r.n ... ~rn¡~ y 

• 
11 

11 

11 

11 

11 

JL.U,.,;;:¡p¡¡;;L¡¡;; ............. """'.,. DE LOS POSTULANTES 
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CUUI::HLI..':::> y criterios de selleCClcm 

1 """'U""."", ... 'u ... DE LA ....... _ . ..-_ ........ ..IL 

que dicte una 
de Personal y Remuneraciones que 

un 
la 

o Relator 
o Conten idos 
o 
o 

en 

servicio de 

transcurridos al menos 3 meses 
de Personal en 

realizar una que 
para conocer los 

de 

la 
la 

entre 

la actividad 

Pertinencia de los contenidos para el desarrollado por el en la 
unidad re~;OE~CtlIVa 

Esta 
contrastar la 
oartIC:lDaCI.on en la actividad 

por el funcionario. 
con lo cual se 

el de la 

12.CAPACITACIONES NO CONTEMPLADAS EN EL PLAN DE ...... _ ...... 

en el Plan Anual de 
el buen funcionamiento del 

funcionarios las direcciones 
Los funcionarios Direcciones 

que con 
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nl'r,,,,rt:>m"nrl'l de Personal y Remuneraciones 

de Capacitación 

a no 
o necesarIa para 

ClUIUCIIO'::' actividades que 
con 
por 

de 
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Administradora 
rnF"lel,r1¡Q¡r"::Irlnn los fundamentos de la 

ACCESO IGUALITARIO 

1 

a. 
b_ Correo "'."".,.. ............ 

concurso por las 
se informen de las 

Adm ¡ni strativo. 

a todos los funcionarios. 

de todos los 

que 
este 

c. en Panel del "'o ..... ""..-t-"" ...... ,"" ...... y-'" de Personal. 

13.CUENTAS 

Cuenta 

o 22.11 

o 22.11.002.001 

Nombre cuenta 

Cursos contratados con 
terceros 

Cursos contratados con 
terceros 

Actividades ... 1'"11"'\0. .. "0' ........ "'.,. 
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"PLAN ANUAL 2016 DE LA ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONCHA 
PARA LAS POSTULACIONES AL FONDO CONCURSABLE DE 

FUNCIONARIOS MUNICIPALES LEY N° 20.742" 

1. 

2. 

del Fondo 

Los de .... v.;;O ...... " ........ IVI 

de de Funcionarios 

con el 
pO~st:Ulla(:lorles de los funcionarios de 

Fondo Concursable de de 
4° de la de 1 de abril 

N° 9 de este cuerpo 

de la 
para la 

y 
de un determinado cargo 

para ser ........... ""'1" ....... "' ........ del Fondo de son 
los SlqUle:ntE~s 

Ser funcionario de o con al menos cinco 
en la inmediatamente anteriores al momento de la IJV;:n.UiICH •• IVI 

No haber sido sa 
o estar 

administrativo o 

con medida 
al momento de la 

en calidad de 
No formalizado en un proceso 

La la 
interesados en en 
¡""I"'rn~rl"n de Funcionarios 
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La carta 
debe ser 

I~,~nr'o la de los 
...... .". ........ "'n1"·,.... de Personal. 

en cada una 
que 

las modalidades 

estudios de 
el semanal 

en el 

sean 
i'1011"'l0,":::IIn concordar 

las 
In~ .... I"l ... a 2 

diurna o b-Iea 
el 

a utilizar en el programa, la continuidad del servicio y de sus 
funciones en los al programa. Esta 
al !a firma del 
su 

3. de Estudio 

4. 

con el Fondo Concursable de FornlaC:IOln 

de 
......... "' ... ",. ................ de estud io a 

interesados en obtener una beca de! Fondo 
...... 'r-........ :;;ar'nn. de Funcionarios son las 

de conducentes a 
indicadas en los Anexo 1 este 

lCOo::III.'II.n.ull.ll'o::II conducentes a ftllr.U·"II'IlI'III:arln" 

indicadas en los este 

..... ..-_-,- de estudio conducentes a postlltUIO: 
indicadas en los del Anexo 1 de este documento 

y su 
de Funcionarios 

y Administrativo. En todo 
dichos criterios a los funcionarios interesados 

En caso que la 
internos a los funcionarios que 

Funcionarios Se establecen los 

1\ ....... , ............... ,\..1 en la 

criterios 
al Fondo Concursable 

.¡,.,,'n ... ,.' .... criterios: 

1. 

2. unidad de y programa de estudio 
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3. Estudios O""_I.· .. ..,. ... I"r 

Clnil~nnClI''If'1''I de l..aoacn:aCllon la 

y 
programa de 
estudio 

Estudios 

23 a 25 años. 

26 a 28 años. 

29 a 31 años. 

32 o años. 

20°/0 

30°/0 

30°/0 
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CyUI.;:"" ... ¡;::¡ y 

25 

50 

100 

25 

40°/0 

40°/0 

30°/0 
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5. que Permiten el Acceso 

Para asegurar el acceso 
oalloalo para 

Funcionarios 
medidas: 

Difundir entre todos los 
obtener a Ir::;;",,,,,,..:: 

formal idades que 

Fondo de becas. 

de todos 

Dirección de Administración y Finanzas 
Departamento de Personal y Remuneraciones 

Área de Capacitación 

de a este 

la 
de 

nlt:l.rn'l:lnl-:::a1'" las 

de 

Inten~s2ldcls en cursar 

y contrata en 
al Fondo de becas no existan 

a al 

tI .. 



ANEXO 1 
",,",g;;;;jkII,.;;:p DE ESTUDIO RELACIONADAS CON MATERIAS 
Y FUNCIONES DE LAS 

ESTABLECE EL N° 4 DE LA lEY 20.742 

A. üe:StlOn de las ml.aniicil,allid¡adll!s, de acuerdo a las SIClIUl41!n1tes 2 ... ¡:a:llll.~· 

comunitarias y sociales 

f) Medio ambiente 

Obras 
d) Desarrollo a,..." ..... "" ....... local 

Turismo 
f) Pesca 

i) pa,1:ic:ínalc:í(lln CIIUOiaOcln 

e) Control 
f) Calidad 

LlUL/II .... ¡;;¡;:) y ab2lste~ci 
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Funciones 
18 .. 695: 

1) 

n ... ",nii[J:III¡c de las 

n"Irll'1lt'II"'::::t,I"'II"1.n del 

Otras materias relacionadas 

a) 
b) 

f) 

UZClaCJlo de Local. 
las Personas. 

externa en Instituciones 
y de 

.,,.,,<.>~"c,,;u:: a las funciones 

Dirección de Administración y Finanzas 

lo est:abileciido en la 

dentro de 

y urbanización; 

o 

en materia de 

y 

........... , ......... ,' .... y eventos. 
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